

Center for By, Land og VandNatur og Miljø
Prøvestensvej 52
3000 HelsingørCvr nr. 64 50 20 18
Dato 26.11.2021
Sagsnr. 20/25132**Annette Vedel**
Sagsbehandler
Tlf. 49 28 25 13

www.helsingor.dk

Acoplastic A/S
Att.: Carsten Grue Andreassen
3060 EspergærdeSendt til CGA@acoplastic.dk**Brev efter Miljøtilsyn og møde den 24.09.2020 hos Acoplastic A/S, Bjergvangen 2, 3060 Espergærde**

Helsingør Kommune udførte miljøtilsyn hos Acoplastic A/S, Bjergvangen 2, den 19.11.2021. Dette brev efter tilsynet er også et tilsynsreferat.

Virksomhedens navn	Acoplastic
Virksomhedens adresse	Bjergvangen 2
CVR	22032917
Listepunkt	D207
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Dato for tilsynet	19.11.2020
Der er ført tilsyn med:	Hele virksomheden
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærper?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Virksomheden overholder miljøgodkendelsen
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærper?	Nej

Formålet med tilsynet var at kontrollere, at virksomheden overholder miljøgodkendelsen samt Miljøbeskyttelsesloven generelt og reglerne for håndtering og aflevering af affald, herunder at vilkår om indretning og målinger samt overholdelse af kravværdier er opfyldt.

Acoplastic har ved indflytning på Bjergvangen 2 overtaget den miljøgodkendelse, som den forhenværende virksomhed havde på adressen. Acoplastic har imidlertid en større produktion nu, og det er en udvidelse i forhold til den gamle godkendelse. Den gamle godkendelse skal revideres.

Derfor er Acoplastic i gang med at få en revideret miljøgodkendelse på stedet.

Den vil foreligge i december 2021.

Ved tilsynet deltog Carsten Grue Andreassen, Jimmy Poulsen og Carsten Niemeier, og undertegnede deltog for Helsingør Kommune. Før tilsynet holdt vi et møde. Ved dette møde gennemgik vi de oplysninger, som kommunen skal bruge for at afslutte den opdaterede godkendelse. Virksomheden oplyste om luftafkast og luftmængder og udsugninger. Kommunen har indsat disse oplysninger og fremsendt rettelser til udkastet til miljøgodkendelsen på baggrund heraf. Det blev aftalt, at virksomheden fremsender en ny tegning over luftafkast. Virksomheden havde på forhånd tilsendt oplysninger om affaldsmængder og råvaremængder for 2020.

Opbevaring af råvarer og affald

Der opbevares en del faste råvarer og affald udendørs i store containere.

Olieaffald + gulvaskevand opbevares i 2 miljøbeholdere, i palletanke, der står på rist. De lukkede beholdere står under halvtag.

Den ene palletank står i miljøbeholder, men miljøbeholderen er lidt lille i forhold til palletanken. Virksomheden vil erhverve nogen større riste/miljøbeholdere.

Ny olie tappes ikke udendørs. Der tages olietønder ind, og aftapning foregår indendørs på rist med opbevaringskar under.

Kemikalier i mindre mængde i dunke står i kemikalieskab på riste.

Vi aftalte, at virksomheden begrænser støvspild ved containeren med spåner til deponi. (f.eks. fejer)

Luftafkast

Der kommer ny oversigtstegning over afkast. Der er ikke etableret nye afkast siden indflytning.

Spildevand

Virksomheden har ikke spildevand fra egentlige processer, ud over en meget begrænset udledning af vaskevand.

Kommunen har givet en spildevandstilladelse til dette. Den træder i kraft samtidig med den reviderede miljøgodkendelse.

Støj

Tilsynet hørte ikke støj med støjniveau over forventet og vurderer umiddelbart, at de kommende støjgrænser vil kunne overholdes.

Offentliggørelse

Helsingør Kommune lægger denne tilsynsrapport/brev på www.dma.mst.dk, hvor alle kan se den. Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så kom venligst med dem senest den 14. december 2021.

Med venlig hilsen

Annette Vedel